

Algemene informatie

Aanbesteding: Overig textiele en sportkleding justitiabelen
Aanbestedende Dienst: Inkoop Uitvoeringscentrum Dienst Justitiële Inrichtingen (IUC DJI)
Referentie: DJI-TEXTIELJUS-24

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 iso certificaat

Vraag:
is het verplicht om een iso 9001 certificaat te hebben ?

stel voor dat ik de certificaten niet heb maar heb bewijs dat ik kwaliteit voor een lage prijs kan leveren, zou geen probleem zijn toch ?

Antwoord:
Ja, een ISO certificaat of een gelijkwaardig certificaat is verplicht. Indien uw organisatie hier niet aan voldoet dan komt u niet voor gunning van de opdracht in aanmerking.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document - planning

Vraag:
De doorlooptijd van deze aanbesteding is kort, zeker gezien de aankomende feestdagen, vakanties en de hoeveelheid wensen die beschreven moeten worden. Is de aanbestedende dienst bereid om de inschrijver datum met 2

weken te verlengen

Antwoord:

Nee, Aanbestedende dienst is hiertoe niet bereid. Er is hiervoor geen ruimte in de planning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van Wensen - wens 3

Vraag:

U beschrijft bij punt c wens 3 dat het aantal offertemodellen correct en in de juiste maten aangeleverd dienen te worden. van Het is de inschrijver niet duidelijk van welke producten u offertemodellen wenst te ontvangen. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Van de volgende Producten en maten wenst Aanbestedende dienst een offertemodel te ontvangen.

Overig textiel justitiabelen:

Dames

- Spijkerbroek straight fit 36 t/m 46 | Dames

- Slip heup dames XS t/m 6XL | Dames

Heren

- Boxershorts los model heren S t/m 2XL | Heren

- Boxershorts strak model heren S t/m 2XL | Heren

- Spijkerbroek breedtemaat 30-38, lengte maten 32-38 | Heren

Sportkleding Unisex:

- Korte sportbroek met binnenbroek XS t/m 6XL | Unisex

- Joggingbroek met klittenband XS t/m 6XL | Unisex

- Joggingbroek met touw/ elastiek XS t/m 6XL | Unisex

- T-shirt korte mouw ronde hals XS t/m 6XL | Unisex

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van Wensen - wens 3

Vraag:

Kunt u toelichten hoeveel offertemodellen u per model wilt ontvangen?

Antwoord:

5 stuks van elk offertemodel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 13 Productspecificaties

Vraag:

De productspecificaties van de babykleding zijn na onderzoek indientiek aan de babyproducten van de Hema en zijn ook specifieke producten (in deze samenstelling) van de Hema. Hema is een B2C leverancier en is onderheven

aan mode. Om deze reden is het niet mogelijk deze producten aan te bieden en u ervan te garanderen dat deze producten tijdens de looptijd van de overeenkomst te kunnen blijven leveren. Bent u bereid om de specifieke eisen van combinaties van materialen te laten vervallen en de inschrijver zelf een duurzame materiaalkeuze te laten maken?

Antwoord:

Aanbestedende dienst past de materiaalspecificaties van de babykleding aan. Zie bijgevoegde gewijzigde bijlage 13 Productspecificaties - 19122024.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beschrijvend document - paragraaf 3.2

Vraag:

Volgens inschrijver is dit een overeenkomst op leveringen en niet op dienstverlening. Kunt u aangeven wat u precies bedoeld met "in de implementatieperiode wordt de dienstverlening ingericht en geïmplementeerd."

Antwoord:

Tijdens de implementatieperiode wordt voornamelijk het systeem van Opdrachtgever gevuld met de producten, productspecificaties en prijzen en wordt e.e.a. gecommuniceerd naar de Locaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Wensen - wens 1

Vraag:

Kunt u toelichten wat de behoeften zijn van de aanbestedende dienst als het gaat om implementeren van de dienstverlening. Zijn er zaken in de implementatie periode waar inschrijver rekening mee moet houden (bijv. Aanwezigheid, haalbaarheid, doorlooptijd) Daarnaast is ons niet geheel duidelijk waarom aan wens 1 een waarde van 25 punten wordt toegelend. Kunt u toelichten wat de toegevoegde waarde is van deze wens naast alle minimumeisen die al worden gesteld aan de dienstverlening, zoals bijvoorbeeld de retouren?

Antwoord:

Behoeft van Aanbestedende dienst is puntsgewijs beschreven in wens 1. Aanbestedende dienst verwacht van inschrijver de creativiteit om zelf invulling te geven aan deze zaken. Aanbestedende dienst hecht grote waarde aan een tijdige start van de Overeenkomst. Opdrachtgever wenst een Opdrachtnemer die hier optimaal invulling aan geeft. Dit rechtvaardigt een score van 25 punten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 2 Programm van Wensen - wens 1

Vraag:

U vraagt bij de laatste bullet een beschrijving hoe de inschrijver aan het einde van de looptijd van de overeenkomst de overdracht naar een mogelijk

nieuwe leverancier inricht zodat een soepele overgang bevorderd wordt. Het is voor de inschrijver niet duidelijk hoe hij dit moet zien in relatie tot de opdracht (leveren van een product). Kunt u toelichten wat volgens de aanbestedende dienst verstaan wordt onder een soepele overgang?

Antwoord:

Nee, dat kan Aanbestedende dienst niet toelichten. Aanbestedende dienst schrapte dit punt. Inschrijver hoeft hier geen antwoord op te geven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van wensen - wens 3

Vraag:

Kunt u toelichten hoe de draagproef zich verhoudt tot de door u gestelde productspecificaties (bijlage 13)?

Antwoord:

Productspecificaties zijn minimale eisen. Door de draagproef wordt bepaald hoe de kleding in de praktijk wordt ervaren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 13 Productspecificaties

Vraag:

U schrijft bij de kwaliteit van de sokken: 100% badstof van katoenmix. Het is de inschrijver niet duidelijk wat u bedoeld met katoenmix. Kunt u dat toelichten.

Antwoord:

Wanneer er wordt gesproken over "100% badstof van katoenmix," betekent dit dat de badstof volledig bestaat uit katoen, maar dat de katoen zelf een mix is met andere materialen. Katoenmix kan bijvoorbeeld betekenen dat het katoen gemengd is met stoffen zoals polyester, elastaan, of viscose. Deze mengmaterialen worden toegevoegd om bepaalde eigenschappen te verbeteren, zoals rekbaarheid, duurzaamheid, en comfort. Dus hoewel de badstof zelf geheel uit katoen is gemaakt, kan het katoen een mix zijn van verschillende materialen om de kwaliteit en eigenschappen van de sokken te optimaliseren. Wanneer er wordt gesproken over "100% badstof van katoenmix," betekent dit dat de badstof volledig bestaat uit katoen, maar dat de katoen zelf een mix is met andere materialen. Katoenmix kan bijvoorbeeld betekenen dat het katoen gemengd is met stoffen zoals polyester, elastaan, of viscose. Deze mengmaterialen worden toegevoegd om bepaalde eigenschappen te verbeteren, zoals rekbaarheid, duurzaamheid, en comfort. Dus hoewel de badstof zelf geheel uit katoen is gemaakt, kan het katoen een mix zijn van verschillende materialen om de kwaliteit en eigenschappen van de sokken te optimaliseren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 13 Productspecificaties

Vraag:

U geeft aan dat de gangbare damesmaten XS t/m 6XL zijn. Dit is niet

correct. In de gangbare maattabellen voor dames zijn de maten S t/m XXL. Inschrijver wilt u verzoeken dit aan te passen en de niet gangbare maten apart te laten beprijzen, zodat Inschrijver een ander product voor de minder gangbare maten kan aanbieden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, Aanbestedende dienst past dit niet aan in de productspecificaties. De gangbare maten zijn gewenste maten voor de Locaties, zodat alle justitiabelen bediend kunnen worden. Aanbestedende dienst past dit wel aan in het prijzenblad. Inschrijver ontvangt een nieuw prijzenblad (Formulier D Prijzenblad - 19122024)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Bijlage 13 Productspecificaties

Vraag:

Indien u niet akkoord bent met bovenstaande aanpassing, kunt u dan toelichten waarom niet?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 11.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 13 Productspecificaties

Vraag:

BH zonder beugel; de maat A t/m G is geen gangbare BH maat. Een gangbare BH maat is meestal tussen B en D. Inschrijver wilt u verzoeken dit aan te passen en de niet gangbare maten apart te laten beprizen, zodat Inschrijver een ander product voor de minder gangbare maten kan aanbieden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, Aanbestedende dienst past die range niet aan in de productspecificaties. De gangbare maten zijn gewenste maten voor de Locaties, zodat alle justitiabelen bediend kunnen worden. Aanbestedende dienst past dit wel aan in het prijzenblad. Inschrijver ontvangt een nieuw prijzenblad (Formulier D Prijzenblad - 19122024).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Formulier D Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad staat de BH range AA t/m H. Dit wijkt af van bijlage 13, maar ook dit is geen gangbare range. De grote maten (groter dan D) zijn niet gangbaar en dus duurder in aanschaf. Als u de range niet wenst aan te passen, betekent dit dat u voor een normale range veel te veel geld gaat betalen, wat volgens de inschrijver niet wenselijk is. Bent u bereid dit aan te passen?

Antwoord:

Nee, Aanbestedende dienst past die range niet aan in de productspecificaties. De gangbare maten zijn gewenste maten voor de Locaties, zodat alle justitiabelen bediend kunnen worden. Aanbestedende dienst past dit wel aan in het prijzenblad. Inschrijver ontvangt een nieuw prijzenblad (Formulier D Prijzenblad - 19122024).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 13 Productspecificaties

Vraag:

U geeft aan dat de gangbare herenmaten XS t/m 6XL zijn. Dit is niet correct. In de gangbare maattabellen voor heren zijn de maten S t/m 4XL. Inschrijver wilt u verzoeken dit aan te passen en de niet gangbare maten apart te laten bepalen, zodat Inschrijver een ander product voor de minder gangbare maten kan aanbieden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, Aanbestedende dienst past die range niet aan in de productspecificaties. De gangbare maten zijn gewenste maten voor de Locaties, zodat alle justitiabelen bediend kunnen worden. Aanbestedende dienst past dit wel aan in het prijzenblad. Inschrijver ontvangt een nieuw prijzenblad (Formulier D Prijzenblad - 19122024).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 13 Productspecificaties

Vraag:
Indien u niet akkoord bent met bovenstaande aanpassing, kunt u dan toelichten waarom niet?

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 15.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage 13 Productspecificaties

Vraag:
U vraagt een babymutsje van 47,5 viscose uit bamboe. Kunt u toelichten, met het oog op de hoge mate van duurzaamheid die u verlangd van deze opdracht, waarom u hiervoor gekozen heeft?
Om van bamboe viscose te maken is een zwaar chemisch proces nodig. Je moet immer van een stok iets zachts maken. Mag inschrijver hiervoor ook een alternatief aanbieden?

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 5.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 13 Productspecificaties

Vraag:

Kunt u aangeven waarom u bij de sportsweater heeft gekozen voor een gekamde katoen?

Antwoord:

In het kader van meer comfort. En het product behoudt de kwaliteit na meerdere keren wassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 13 Productspecificaties

Vraag:

Korte broek baby's. U vraagt 95% katoen / 5% elastaan en bij de kwaliteit staat 100%. Welke van de twee is juist?

Antwoord:

Beiden zijn akkoord. Zie ook het antwoord op vraag 5.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 13 Productspecificaties

Vraag:

Slips dames en heren. U vraagt slips van 100% (elastisch) katoen. Wij zouden u adviseren om niet te kiezen voor 100% (elastisch) katoen, maar voor 95% katoen + 5% elastaan. Dit bevordert de levensduur en het draagcomfort van de onderbroek. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord en past de productspecificaties aan. Zie bijgevoegde gewijzigde bijlage 13 Productspecificaties - 19122024.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Wensen - wens 4

Vraag:

U beoordeelt de Inschrijver bij wens 4 op basis van de mate van hoeveelheid gerecyclede materialen en op basis van de mate van recyclebaarheid. Kunt u toelichten hoe dit zich verhoudt met de eisen die u stelt in bijlage 13. U

vraagt hier bijv. 100% biologisch katoen, maar biologisch katoen bestaat niet uit gerecyclede materialen. Biologisch katoen gaat het over de het waterverbruik en het gebruik van geen chemicaliën, maar is wel een zuivere grondstof. Als wij voldoen aan de eisen, krijgen wij dus een onvoldoende voor wens 4. Kunt u toelichten hoe wij bij wens 4 wel een voldoende of goed kunnen scoren, dan wel de productspecificaties of wens 4 aanpassen?

Antwoord:

Volgens informatie van Aanbestedende dienst is biologisch katoen recyclebaar. Aanbestedende dienst past daarom wens 4 en de productspecificaties niet aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Bijlage 13 Productspecificaties

Vraag:

U vraagt een witte of lichte kleur ISO pyjama zonder zakken, ritsen en capuchon. Dit product is eerder uit de aanbesteding gehaald, omdat deze niet meer leverbaar zijn en gezien de lage aantallen ook geen product is wat in productie genomen kan worden. Is de aanbestedende dienst bereid deze uit de aanbesteding te laten vervallen?

Antwoord:

Ja, Aanbestedende dienst is bereid om deze te laten vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 13 Productspecificaties

Vraag:

Indien u niet akkoord bent met bovenstaande, bent u dan bereid de specificaties aan te passen

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 22.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Formulier D Prijzenblad

Vraag:

U geeft in het prijzenblad aan dat de maatrang sokken o.a. 43-49 moet zijn. Markt conform is 43-48. Bent u bereid deze rang aan te passen naar 43-48?

Antwoord:

Ja, Aanbestedende dienst past dit aan in het prijzenblad (Formulier D Prijzenblad - 19122024).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Formulier D Prijzenblad

Vraag:

Bij de sportsokken staat de range 38-42 en 42-46. maat 42 komt in 2 ranges voor. Bent u bereidt dit aan te passen naar 38-42 en 43-46?

Antwoord:

Ja, Aanbestedende dienst past dit aan in het prijzenblad (Formulier D Prijzenblad - 19122024).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Beschrijvend document - kerncompetenties

Vraag:

Mag DJI als referent gebruikt worden?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan. Zie onder voorwaarden, formulier C.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 1 Programma van Eisen - eis 11

Vraag:

Is onze aanname correct dat de catalogus in PDF na (voorlopige) gunning aangeleverd dient te worden?

Antwoord:

Nee, dit is onjuist. Het catalogusbestand dient na definitieve gunning aangeleverd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 1 Programma van Eisen - eis 31

Vraag:

Indien de inschrijver leveringen aan de zelfde locaties van DJI kan combineren, bent u dan bereidt om vanuit het duurzaamheidsoogpunt (verminderen CO-uitstoot) de levertijd van de artikelen te verruimen naar 10 werkdagen?

Antwoord:

Nee, Aanbestedende dienst is hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Beschrijvend document - hoofdstuk 5

Vraag:

Kunt u toelichten waarom u voor deze aanbesteding kwaliteit voor 70% laat meewegen terwijl ons inziens de opdracht het leveren van een groot aantal producten behelst. Aan de dienstverlening en producten is bovendien al een groot aantal minimumeisen gesteld waardoor het lastig is om je als inschrijver op kwaliteit te onderscheiden. Bent u bereid de gunningsmethodiek aan te passen zodat deze meer recht doet aan de concrete opdracht, bijvoorbeeld een weging van 70% op prijs en 30% op kwaliteit?

Antwoord:

Aanbestedende dienst hecht grote waarde aan de kwaliteit, zoals verwoord in de wensen. Aanbestedende dienst past de weging daarom niet aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024